

**Protokół 11/2014**  
**z posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**w dniu 3 marca 2014 roku**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia – Przewodnicząca SRDPP p. Zofia Szot;
2. Przyjęcie porządku posiedzenia;
3. Sprawy bieżące;
4. Przygotowania do Sosnowieckiego Festiwalu Organizacji Pozarządowych - w tym, informacje z przebiegu rozmów z Sosnowiecką Radą Seniorów i Seniorów oraz z Młodzieżową Radą Miasta ;
5. Propozycje udziału przedstawicieli SRDPP w posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej;
6. Sprawozdanie z działalności SRDPP II kadencji w 2013 r.;
7. Zamknięcie posiedzenia.

Dnia 3 marca 2014 roku o godzinie 15.30 w Sali 221 budynku urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy Al. Zwycięstwa 20, odbyło się jedenaste posiedzenie Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przewodnicząca Zofia Szot o ustalonej godzinie powitała wszystkich zgromadzonych i rozpoczęła posiedzenie.

Ze względu na obecność członków Sosnowieckiej Rady Seniorów i Seniorów związaną z organizacją tegorocznego Festiwalu Organizacji Pozarządowych Przewodnicząca, na wniosek członków Rady, rozpoczęła posiedzenie od zmiany porządku obrad przechodząc w pierwszej kolejności do omówienia pkt. 4 obrad tj. Przygotowania do Sosnowieckiego Festiwalu Organizacji.

Jako pierwszy, głos zabrał Pan Sławomir Dębski, który początkowo przypomniał ustalenia z poprzedniego posiedzenia Rady co do zmiany terminu na 14 czerwca 2014 r. oraz zmiany miejsca tegorocznego Festiwalu na Park Jacka Kuronia w Sosnowcu – Kazimierzu. Zmiana miejsca wynika ze względów praktycznych. P. Sławomir Dębski podkreślił, iż wskazany Park jest miejscem licznie odwiedzanym przez mieszkańców Sosnowca, z dużą ilością miejsc parkingowych. Poza tym w ubiegłym roku nagłośnienie wypożyczano z Miejskiego Domu Kultury Kazimierz. Stamtąd pochodziła również osoba do obsługi wskazanego sprzętu.

Następnie głos zabrał p. Kamil Wnuk, który na ostatnim posiedzeniu zobowiązał się skontaktować z Młodzieżową Radą Miasta w sprawie współorganizacji Festiwalu. Podkreślił, że w nieoficjalnych rozmowach z członkami Młodzieżowej Rady Miasta wyrazili oni zainteresowanie i chęć uczestniczenia w tegorocznym Festiwalu. Niestety żaden z przedstawicieli nie zjawił się na posiedzeniu. Jak wyjaśnił p. Kamil Wnuk prawdopodobnie

było to spowodowane, iż nie jest jeszcze zaplanowane najbliższe posiedzenie Młodzieżowej Rady. Na nim z pewnością zapadną stosowne decyzje. P. Kamil Wnuk zaznaczył również, iż termin Festiwalu jest odpowiedni gdyż nie pokrywa się z żadną z imprez w Mieście.

W dalszej kolejności głos zabrał p. Bartosz Gromanowski, który w ubiegłym roku był koordynatorem Festiwalu Organizacji Pozarządowych. Podkreślił on, że jest to bardzo duże przedsięwzięcie logistyczne i wymagające poniesienia dużych kosztów. W nowej lokalizacji będzie możliwość zaangażowania w imprezę Polskiego Związku Wędkarskiego ze względu na istnienie akwenu wodnego w Parku.

Następnie w kwestii Festiwalu wypowiedziała się Pani Urszula Szumniak z Sosnowieckiej Rady Seniorów i Seniorów. Zaznaczyła, iż konieczne jest odpowiednie rozpromowanie imprezy aby przyszło na nią jak najwięcej osób. P. Sławomir Dębski podkreślił, iż co roku promocja Festiwalu pozostawała po stronie Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych. W tej sprawie wypowiedziała się obecna na posiedzeniu przedstawicielka SCOP – p. Justyna Ziomek, która przypomniała, iż już od zakończenia ubiegłorocznego Festiwalu przedstawiciele Rady planowali, iż na organizację poszczególnych występów na Festiwalu, w tym również na promocję jedna bądź kilka organizacji pozarządowych postara się o mały grant. Zostało to uzgodnione z Kierownikiem SCOP – p. Pauliną Adamus i wobec tego w tym roku Sosnowieckie Centrum nie zaplanowało środków na promocję Festiwalu.

W tym miejscu pojawił się powracający temat dofinansowania Festiwalu w postaci małych grantów. P. Sławomir Dębski podkreślił, iż należy wziąć pod uwagę, że grant będzie mógł stanowić dofinansowanie jedynie na poszczególne przedsięwzięcia artystyczne czy sportowe w ramach Festiwalu, nie zaś na jego organizację w całości. Charakter imprezy nie wpisuje się bowiem w zakres żadnego z Wydziałów. Przedstawicielka dotychczasowego Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki – p. Krystyna Lenczak wyjaśniła, iż w chwili obecnej dokonano połączenia wydziału, który reprezentuje z Wydziałem Kultury i Sztuki w wyniku czego powstał Wydział Kultury i Sportu. W dalszym ciągu jednak kultura i sport posiadają osobne budżety.

Przewodnicząca Zofia Szot podkreśliła, iż niestety skoro żadna z organizacji nie wystartowała w otwartym konkursie ofert celem pozyskania środków na Festiwal, podobnie może być z małym grantem.

W dalszej kolejności reprezentantka Rady Seniorów i Seniorów – Pani Urszula Szumniak zaapelowała o zdefiniowanie oczekiwań Rady Działalności Pożytku Publicznego wobec sosnowieckich seniorów.

P. Kamil Wnuk zaznaczył, że powodzenie Festiwalu zależy głównie od wsparcia Miasta. Dałoby to wówczas możliwość zaproszenia znanych zespołów muzycznych, żeby przyciągnąć jak najwięcej ludzi. Amfiteatr zlokalizowany w Parku Kuronia świetnie sprawdziłby się przy organizacji takich przedsięwzięć artystycznych. Pan Jerzy Dudek - przewodniczący Rady Seniorów i Seniorów wskazał, że Rada ma swój pomysł na uczestnictwo i nie potrzebuje wsparcia w tym zakresie.

Radny p. Jan Bosak podkreślił, iż o wsparcie Festiwalu należy zwrócić się do Prezydenta Miasta Sosnowca. Zgodnie ze wskazaną sugestią przewodnicząca p. Zofia Szot zaproponowała, iż sporządzi pismo do Prezydenta w tym temacie.

W dalszej kolejności przewodnicząca Zofia Szot skierowała konkretną propozycję do członków Rady czy znają organizację, która mogłaby przynajmniej na jeden występ artystyczny lub wydarzenie sportowe złożyć wniosek o małego grantu. P. Bartosz Gromanowski zadał to pytanie również Przewodniczącej i ta wskazała, że dowie się jakie są możliwości w tym zakresie w organizacji, którą reprezentuje.

P. Maciej Mizia wskazał, że w zeszłym roku pomimo braku czasu udało mu się zorganizować zawody sportowe własnymi siłami i jego organizacja nie będzie występowała w tym celu o mały grant. Podzielił stanowisko, aby wystąpić o wsparcie finansowe do Prezydenta Miasta Sosnowca.

P. Krystyna Lenczak z Wydziału Kultury i Sztuki wskazała, że pismo musi zawierać konkretne informacje jakie środki i na jakie działania będą przeznaczone oraz kto będzie ich odbiorcą.

W tym miejscu głos zabrał p. Sławomir Dębski, który wskazał, iż co roku Gmina udziela „niefinansowego” wsparcia festiwalu w postaci zapewnienia obsługi medycznej, sprzętu nagłaśniającego i jego obsługi, sceny i jej obsługi, telebimu, zasilania elektrycznego, ochrony straży miejskiej i wielu wielu innych. Wskazał, że bez pomocy Gminy sama Rada nie będzie w stanie zorganizować Festiwalu. Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych zawsze zajmowało się tymi działaniami. Konieczne jest również stworzenie po stronie Rady zespołu koordynującego prace nad Festiwalem.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o konkretne propozycje, które zawrze w piśmie do Prezydenta Miasta. Wskazano przede wszystkim transport oraz promocję. Przewodnicząca wspomniała również o stolikach i krzesłach dla organizacji. P. Bartosz Gromanowski zapewnił jednak, że stoliki i krzesła będą zapewnione ze szkoły znajdującej się tuż obok Parku. Amfiteatr dysponuje krzesłkami i ławkami więc przy scenie nie będzie to konieczne. P. Kamil Wnuk podkreślił, że w piśmie można by również zawrzeć prośbę o przeznaczenie określonej kwoty na występ artystyczny znanego zespołu muzycznego. Przedstawicielka Wydziału Kultury i Sportu P. Agnieszka Tambor wskazała, iż nie sądzi aby w tym momencie było to możliwe. Budżet Wydziału został już dokładnie zaplanowany na wydarzenia kulturalne w Mieście. Naczelnik Wydziału czekał na propozycję od Rady, jednak w tej chwili jest już za późno.

W tym miejscu p. Sławomir Dębski wskazał, że miał przyjemność uczestniczyć w ostatnim czasie w obradach komisji do oceny merytorycznej wniosków w obszarze kultury. Potwierdził, że faktycznie środków jest już niewiele. Zasugerował by Wydział Kultury i Sportu zaproponował niektórym organizacjom, które otrzymały środki na organizację swoich przedsięwzięć aby odbyły się one w dniu Festiwalu. P. Agnieszka Tambor podkreśliła jednak, że może to być tylko propozycja, w żadnym wypadku zaś warunek.

W dalszej kolejności Radny Jan Bosak wskazał, że środki finansowe wcale nie są konieczne na występy muzyczne. Można zaprosić młodzież ze szkół muzycznych, ogniska pracy pozaszkolnej. P. Agnieszka Tambor wskazała, że takimi ścieżkami podąża również sam

Urząd. Najlepszym przykładem takich działań może być ubiegłoroczna Gala Laureatów NGO organizowana przez Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych na której wystąpiła młodzież z Ogniska Pracy Pozaszkolnej. Centrum nie miało środków na zaproszenie znanego artysty a mimo to efekt był znakomity.

Przewodnicząca Zofia Szot zapewniła, że w tym roku również Festiwal będzie współorganizowany w głównej mierze przez organizacje pozarządowe. Zaapelowała do pozostałych członków o rozpoczęcie działań w tym zakresie.

Następnie nastąpiło głosowanie za skierowaniem do Prezydenta Miasta Sosnowca wniosku o wsparcie Festiwalu Organizacji Pozarządowych. Wszyscy członkowie Rady byli „za” wnioskiem.

W dalszej kolejności nastąpiło przejście do punktu 5 porządku obrad tj. Propozycje udziału przedstawicieli SRDPP w posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej. Członkowie rady zadeklarowali swój udział w następujących Komisjach:

Kamil Wnuk – 8 kwietnia, Komisja Kultury, Sportu i Rekreacji

Maciej Mizia – 13 maja, Komisja Kultury, Sportu i Rekreacji

Aleksander Sudara – 15 maja, Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej

Zofia Szot – 20 maja, Komisja Oświaty

Sławomir Dębski – 9 czerwca, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Mirosław Gąszczak – 18 czerwca, Komisja Gospodarki Komunalnej i Komunikacji

Następnie Przewodnicząca Zofia Szot przedstawiła sprawozdanie z działalności SRDPP II kadencji w 2013 r i zaapelowała o bardziej systematyczną obecność na posiedzeniach Rady, jak również o zgłaszanie propozycji tematów na kolejne posiedzenia. Następnie poprosiła o przyspieszenie biegu niniejszego posiedzenia ze względu na konieczność jej wcześniejszego wyjścia.

W dalszej kolejności z inicjatywy p.Sławomira Dębskiego pojawił się temat budżetu partycypacyjnego i zespołu roboczego ds. budżetu partycypacyjnego, do którego Miasto nie zaproponowało udziału w pracach członkom Rady. W odpowiedzi na pismo skierowane przez Radę do Prezydenta w tej sprawie zasugerowano przede wszystkim, iż Miasto chętnie przyjmie wszelkie merytoryczne spostrzeżenia i uwagi członków Rady. P. Zofia Szot przyznała, iż członkowie Rady są przecież mieszkańcami Sosnowca a to do nich jest skierowany budżet obywatelski. P.Kamil Wnuk podkreślił, iż mimo to nie może być takiej sytuacji, że w zespole tym znajdują się członkowie Rady, którzy są Radnymi, nic nie informując o zaistniałym fakcie Rady. P.Sławomir Dębski podkreślił, iż przez takie działania pozycja Rady w Mieście jest marginalizowana. Zdanie to podzielił p.Kamil Wnuk podkreślając, iż już na wstępie tworzenia wypaczona została idea budżetu obywatelskiego. Rady p.Jan Bosak podkreślił, iż należy ponownie interweniować w tej sprawie. Pozostali członkowie Rady poparli ten wniosek. Do sporządzenia odpowiedniego pisma w tym zakresie zobowiązał się

p.Sławomir Dębski. Zaznaczył, iż będzie również rozmawiał w tej sprawie z przewodniczącym Rady Miejskiej – p. Mateuszem Rykałą.

O godzinie 17.20 Przewodnicząca przypomniała, zgodnie z wcześniejszą informacją, o konieczności jej wcześniejszego wyjścia, wobec czego nie wystarczy czasu na omówienie punktu dotyczącego spraw bieżących. Niektórzy członkowie Rady nie byli zadowoleni z takiego rozwoju wydarzeń. P. Sławomir Dębski oraz p. Kamil Wnuk stwierdzili, że muszą zastanowić się nad zasadnością uczestniczenia w obradach Rady. Przewodnicząca zaproponowała, iż wszelkie ważne sprawy zostaną na pewno omówione na kolejnym posiedzeniu Rady. P.Sławomir Dębski wskazał, iż na pewne sprawy będzie już wówczas za późno. W niektórych kwestiach trzeba reagować na bieżąco, chodzi zwłaszcza o sprawę Stowarzyszenia Przebudzenie, która była omawiana na poprzednim posiedzeniu Rady.

Na tym o godz. 17.30 posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Justyna Ziomek

Zatwierdziła:

Przewodnicząca SRDPP Zofia Szot

